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Odpowiedzi na zadane pytania do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia do przetargu nieograniczonego na
dostawe:

Wyposazenie pracowni szkolnych w szkofach na terenie Gminy Lubomierz w ramach projektu
pn. ,Lepszy start- rozwijanie kompetencji w gminie Lubomierz” realizowanego w ramach RPO
Wojewddztwa Dolnoslgskiego wspdlfinansowanego przez Unie Europejskg w ramach $rodkéw
Europejskiego Funduszu Spotecznego z podziatem na czesci

numer ogtoszenia: 611133-N-2019 data zamieszczenia: 17.10.2019

W dniach 22 pazdziernika 2019r. do Zamawiajgcego w.

Pytanie 1:

Zgodnie z art. 38 pzp, oraz rozdziatem 7 SIWZ, prosze o wyjasnienie:;

1. W opisie przedmiotu zamowienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.3 Monitor dotykowy,
zamawiajgcy wymaga monitora dotykowego wbudowanego trwale do blatu biurka lektorao.
Zwracam uwage, ze monitor o przekatnej minimum 21, zamontowany w blacie
standardowego biurka nauczyciela o wymiarach 160x75cm zajmuje 40-50% powierzchni
standardowego biurka (brak miejsca na elementy wyposazenia nauczyciela). Nowoczesne,
ergonomiczne monitory dotykowe posiadajg elastyczne mocowania, umozliwiajgce jego
ustawienia w dowolnej pozyciji (réwniez poziomo) w dowolnym miejscu biurka nauczyciela,
co umozliwia ustawienie indywidualnego kata patrzenia dla kazdego z lektorow, oraz zmiany
jego usytuowania na powierzchni biurka.

Pytanie 1a: Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z wymogu dostarczenia monitora dotykowego? iub
Pytanie 1b: Czy Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu wbudowania na state monitora
dotykowego w biurko nauczyciela?

Odpowiedz: a d 1 a -Zamawiajacy wymaga monitor dotykowy.

Odpowiedz: a d 1 b -Zamawiajacy rezygnuje z wymogu wbudowania na state w biurko
monitora dotykowego.

Pytanie 2
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2. W opisie przedmiotu zamowienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.3 Monitor dotykowy
zamawiajgcy wymaga sterowania klasopracownig za pomocg monitora dotykowego
wyposazonego w ztacze DVI. Zigcze DVI w sprzecie komputerowym jest standardowo
zastepowane zigczem HDMI. Ztacze DVI (ang. Digital Visual Interface) to cyfrowe
komputerowe zigcze wideo (nie ma mozliwosci przestania dzwigku drogg cyfrowa). Zigcze
HDMI umoziiwia réwniez cyfrowe przesytanie dzwieku — co oznacza, ze jest to rozwigzanie o
parametrach rownowaznych (cyfrowe przesytanie obrazu) oraz wyzszych (przesytanie
sygnatu audio). Ztgcze HDMI jest nowocze$niejsze od DVI.

Pytanie 2b: Czy Zamawiajgcy uzna ztacze HDMI za speiniajgce wymogi opisu?

Pytanie 2c: Czy Zamawiajgcy zmieni opis wymaganych zigczy, zastepujgc przestarzate
ztgcze DVI zigczem HDMI?

Odpowiedz: ad 2 a — tak uzna
Odpowiedz: a d 2 b -Zamawiajacy dopusci zlacza HDMI
Pytanie 3

3. W opisie przedmiotu zaméwienia, zatacznik nr 6g, poz. 1.5 stuchawki z mikrofonem
zamawiajacy wymaga stuchawek z mikrofonem o impedancji 1800Q (tzn. z mikrofonem
pojemnos$ciowym (elektretowym), a jednoczesnie ma to by¢ eliminujgcy szum otoczenia
mikrofon kierunkowy.

Standardowe mikrofony pojemnosciowe (elektretowe) majg charakterystyke dookélng (sg
czute na zmiany ci$nienia akustycznego bez wzgledu na kierunek), co oznacza, ze bardzo
dobrze zbierajg dzwieki znajdujgce sige w obregbie 360 stopni. Oczywiscie istniejg specjalne
mikrofony elektretowe kierunkowe, ale majg konstrukcje dhugich rurek (powyzej 10cm).
Zdjecie ponizej.
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Ze wzgledu na konstrukcje elektretowe mikrofony kierunkowe nie mogg by¢ wbudowane
w stuchawki z mikrofonem (na gietkim patgku). Jedynie mikrofony dynamiczne dzigki swej
budowie posiadajag charakterystyki kierunkowe (kardiodalna, superkardiodaina), dzigki
czemu zbierajg dzwieki z okreslonego kierunku (impedancja 200 Q). Mate rozmiary
pozwalajg stosowac je w stuchawkach z mikrofonem zapewniajac dobre przetwarzanie
mowy, gdy mikrofon jest umieszczony w poblizu ust (dZzwieki z otoczenia sg odbierane
bardzo stabo).

Pytanie 3a: Czy Zamawiajgcy zmieni wewnetrznie sprzeczny wymég: mikrofon
pojemnosciowy i kierunkowy, eliminujgcy szumy otoczenia?

lub

Pytanie 3b: Czy Zamawiajacy uzna za rozwigzanie rownowazne stuchawki spetniajace
wszystkie wymogi, ale z kierunkowym mikrofonem dynamicznym (impedancja 200 Q)
eliminujgcym szumy otoczenia?

Odpowiedz: a d 3 b -Zamawiajacy uzna za rozwigzanie rownowazne.

Pytanie 4

4. W opisie przedmiotu zamowienia, zatacznik nr 6g, poz. 1.5 sfuchawki z mikrofonem
zamawiajgcy wymaga stuchawek wyposazonych we wtyczki Jack 6,3mm. Standardowo w
pracowniach jezykowych stosuje sig ztgcza stuchawkowe DIN 5PIN, o zwigkszonej
odpornosci na uszkodzenia, ktére nie znajdujg zastosowania w zadnym typie sprzetu
domowego (nie mozna ich wykorzysta¢ do TV, DVD, komputera itp.)

Pytanie 4: Czy Zamawiajgcy uzna za rozwigzanie réwnowazne stuchawki spetniajgce
wszystkie wymogi, wyposazone w ztgcze (wtyczka) DIN SPIN?

Odpowiedz: tak Zamawiajacy dopusci stuchawki wyposazone w zlacze (wtyczke) DIN 5
PIN.

Pytanie 5

5. W opisie przedmiotu zaméwienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.6. pulpit ucznia Zamawiajgcy
wymaga:
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a) przycisku zgtoszenia - przycisniecie skutkuje zapaleniem sig diody przy wiasciwym
numerze stanowiska na pulpicie lektora i na pulpicie ucznia

b) multikolorowej diody informujgcej ucznia o wigczeniu zasilania, przypisaniu do grupy,
podstuchu przez nauczyciela, wezwaniu ucznia

c) regulacji sity dzwieku (potencjometr)przez ucznia

d) wejscie audio (jack)

e) wyj$cie audio (jack)

ad. a) wymog $wietinego sygnalizowania wywotania ucznia w niewielkiej sali (24 stanowiska
uczniowskie) przy petnej komunikaciji wzrokowej i glosowej jest gadzetem
niewykorzystywanym w pracowniach jezykowych, podnosi koszty przedsiewzigcia i zwigksza
ryzyko uszkodzenia systemu

ad. b) powielenie wymogu z punktu a). Ponadto:

- informacja o wigczeniu zasilania (czyli informacja o funkcjonowaniu pracowni — to
informacja, ktéra interesuje przede prowadzacego zajecia nauczyciela — jej znaczenie dla
ucznia jest zadne)

- informacja o przypisaniu do grupy, bez wiedzy na temat iloci grup, ich liczebnosci itp. nie
stuzy niczemu (informacja tego typu wymagana na panelu nauczyciela, z odpowiednig
kolorystyka grup — umozliwia lektorowi prawidlowg organizacje pracy z uczniami — potrzeba
informowania o tym ucznia (informacja niepeina — jestes w jakiej$ grupie) jest udziwnieniem i
utrudnieniem uczciwej konkurenciji.

- podstuch, z samej nazwy nie powinien by¢ sygnalizowany — nauczyciel kontroluje w ten
sposéb wypowiedzi ucznia.

ad. c) przestarzate rozwigzanie (regulacja gto$nosci powinna sie odbywaé z poziomu
oprogramowania przez nauczyciela). Nauczyciel z poziomu programu moze regulowac
gtoénosé w poszczegolinych stuchawkach uczniowskich — z zapamigtywaniem ustawien dla
danej klasy)

ad. d) wejscie audio daje uczniom mozliwos¢ uruchamiania nagran dzwigkowych — np.
muzyki, bez zgody nauczyciela (zdublowanie funkgcji przystugujgcej prowadzgacemu zajecia)
ad. d) Wyjscie audio pozwala na podtaczenie rejestratora cyfrowego, dyktafonu,
magnetofonu, komputera i nagrywanie przez ucznia dialogu prowadzonego z lektorem, w
parze lub dyskusji w grupach roboczych — tworzy zagrozenie nagrywania przez uczniow
wypowiedzi nauczyciela lub kolegéw bez ich zgody i wiedzy, i ewentualng pozniejsza
publikacje nagran np. w internecie (ocena celowos$ci nagrywania wypowiedzi powinna by¢
domeng nauczyciela).

Pytanie 5: Czy Zamawiajacy zrezygnuje z przedstawionych wymogow nieposiadajgcych
zadnego znaczenia funkcjonalnego dla uzytkownika?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zrezygnuje z przedstawionych wymogow.

Pytanie 6
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6. W opisie przedmiotu zamowienia, zatacznik nr 6g, poz. 1.6. pulpit ucznia Zamawiajgcy
wymaga doktadnie okreslonego rozwigzania technicznego: Wejscia / wyjscia: 1 x jack
6,3mm, 2 x d-sub 15pin, 2 x MOLEX 4 pin, charakterystycznego tylko dla jednego
producenta pracowni. Jest to sprzeczne z zascdami uczciwej konkurencii.

Pytanie 6: Czy Zamawiajgcy zmieni opis na komplet zigczy i przewoddw niezbgdnych do
prawidtowego funkcjonowania pracowni jezykowe;j?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie kompletu zlaczy i
przewodow niezbednych do prawidtowego funkcjonowania pracowni jezykowej.

Pytanie 7

7. W opisie przedmiotu zamodwienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.7 gtosnik, zamawiajgcy

przedstawia opis gtosnika sufitowego Ecler IC 6 (vide np. http://cinemashop . pl/ecler-icé-
plus.html) . Wymog kevlarowego Tweetera, obracanego super silk nie ma zadnego
znaczenia funkcjonalnego dla uzytkownika, poza utrudnieniem uczciwej konkurencji. Wg
mojej najlepszej wiedzy ww. opisane gto$niki zostaty wycofane ze sprzedazy.

Zwracam roéwniez uwage, ze Zamawiajgcy wymaga by jednostka centralna pracowni byta
wyposazona we wzmacniacz stereofoniczny (2 x 40 W) z jednoczesnym wymogiem dostawy
tylko 1 gtosnika (sufitowego!)

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy uzna za rozwigzanie rownowazne — 1 pare (2 szt.) gtosnikow
dwudroznych np. marki Pioneer, https://www.pioneer-car.eu/pl/pl/products/ts-g1720f | lub
innych zblizonych parametrami montowanych w przedniej blendzie biurka nauczyciela?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy uzna takie rozwigzanie za rownowazne.

Pytanie 8

8. W opisie przedmiotu zaméwienia, zatacznik nr 6g, poz. 1.8 wymagania dodatkowe
Zamawiajacy wymaga ,Ergonomiczne szeregowe potgczenia (jednostka centraina tgczy sig z
pierwszym pulpitem, a kolejne pomiedzy soba); nie dopuszcza sig aby wszystkie stanowiska
uczniowskie fgczyly sie z jednostkg centralng bezposrednio”. Jest to rozwigzanie stosowane
jeszcze w dawnych pracowniach kabinowych, niemajgce nic wspéinego z pojeciem
ergonomii - zwracam uwage, ze przy wymaganym rozwigzaniu — awaria jednego elementu
dowolnego stanowiska uczniowskiego (wyposazonego w petng game wymaganych diod,
wejsé, wyjéé) — spowoduje unieruchomienie pracowni do momentu przyjazdu serwisu.
Bezposrednie potaczenie poszczegdlnych stanowisk uczniowskich z jednostka centraing
zapewnia sprawne funkcjonowanie pracowni w przypadku uszkodzenia jednego z elementéw
systemu (np. stanowiska przylaczeniowego ucznia, czy stuchawek). Prosze zrewidowac
znaczenie funkcjonalne zakazu stosowania niezaleznego potaczenia stanowisk uczniow z
jednostka centralng pracowni (nie — szeregowo — nawet oswietlenie w klasach nie jest
montowane szeregowo — przepalenie jednej zardwki nie powoduje wytaczenia catego
oswietlenia).

Pytanie 8: Czy Zamawiajacy usunie zapis ,nie dopuszcza si¢ aby wszystkie stanowiska
uczniowskie tgczyly sie z jednostka centralng bezposrednio™?
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Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy w zat nr 6g , poz 1.8 usuwa zapis ,nie dopuszcza sie aby
wszystkie stanowiska uczniowskie taczyly sie z jednostka centralng bezposrednio”.

Pytanie 9

9. W opisie przedmiotu zamowienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.8 wymagania dodatkowe
Zamawiajagcy wymaga by oferowane w ramach pracowni jezykowej pulpity ucznia i lektora
posiadaly certyfikat COBRABID. Jest to najprawdopodobniej omytka pisarska — certyfikaty
m.in. Cobrabid dotyczg dopuszczenia do uzytkowania w szkotach mebli uczniowskich.

Pytanie 9 Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z wymogu?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy rezygnuje z tego wymogu. W zal nr 6g , poz 1.8 usuwa
zapis ,Zamawiajacy wymaga, aby oferowane w ramach pracowni jezykowej pulpity
ucznia i lektora posiadaly certyfikat COBRABID".

Pytanie 10

10. . W opisie przedmiotu zamowienia, zatgcznik nr 6g, poz. 1.11 Stoliki uczniowskie
zamawiajgcy wymaga dostarczenia ,ergonomicznych” stolikow uczniowskich
zapewniajgcych uczniowi przyjecie pozycji siedzgcej skierowanej o kat min. 15 stopni od osi
sali w kierunku tablicy. Zwracam uwage, ze uktad biurek w ksztatcie pity stosowany jest tylko
w pracowniach oferowanych przez jedng firme w kraju. Podkre$lam réwniez, ze zazwyczaj
biurko nauczyciela czy tablica nie sg montowane w osi sali, natomiast ostro zakonczone
krawedzie poszczegolnych biurek uczniéw majg niewiele wspéinego z ergonomig (w
przeciwienstwie do biurka nauczyciela) narazajgc uczniéw na skaleczenia. Ponizej typowe
rozwigzanie mebli w ksztatcie ,pify".

Pobiezna lektura wydawnictwa ORE ,Teoria w pigutce” pani Anny Gebki-Suskiej, wyraznie
wskazuje, ze ,ergonomiczne” ustawienie uczniéw twarzg do tablicy jest

pozadane w ¢wiczeniach, takich jak ogladanie prezentacji PowerPoint czy stuchanie
wyjasnien dotyczgcych gramatyki. Takie ustawienie jednak nie wspomaga komunikacji

i dlatego sprawdza sie najlepiej tylko wtedy, gdy celem zajec jest napisanie klaséwki lub
testu. Jest to ustawienie niezwykle formalne i wywiera niezbyt dobre wrazenie podczas
wchodzenia do klasy, dlatego w pracowni jezykowej nalezatoby go unika¢. Natomiast
ustawienie ,w podkowe” sprzyja relacjom uczen-uczen i uczen-nauczyciel. Pozwala na
doskonalenie umiejetnosci wypowiadania sig na forum klasy. Przy takim ustawieniu stolikéw

uczniowie caly czas utrzymuja ze sobg kontakt wzrokowy, mogg rozmawiac i obserwowac
reakcje kolegow.
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Pytanie 10: Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z udziwnienia mebli wykonanych w ksztatcie ,pity

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopusci ustawienie ,w podkowe”.




